



MUNICÍPIO DE JACUTINGA
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Período: Março de 2021

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	98.427.200,00	28.868.166,79	-69.559.033,21	3	Despesas Correntes	80.248.978,91	18.872.878,90	-61.376.100,01
11	Impostos Taxas E Contribuicao De Melhoria	15.214.890,00	2.814.692,75	-12.400.197,25	31	Pessoal E Encargos Sociais	40.971.531,76	10.241.735,58	-30.729.796,18
12	Contribuicoes	4.104.720,00	1.001.903,15	-3.102.816,85	319	Aplicacoes Diretas	40.901.498,70	10.235.220,06	-30.666.278,64
13	Receita Patrimonial	63.910,00	26.169,10	-37.740,90	32	Juros E Encargos Da Divida	446.000,00	81.786,54	-364.213,46
14	Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	446.000,00	81.786,54	-364.213,46
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	38.831.447,15	8.549.356,78	-30.282.090,37
16	Receita De Servicos	5.460.480,00	1.338.526,59	-4.121.953,41	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	0,00	0,00	0,00
17	Transferencias Correntes	73.186.000,00	23.455.682,07	-49.730.317,93	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	182.603,36	11.918,52	-170.684,84
19	Outras Receitas Correntes	397.200,00	231.193,13	-166.006,87	339	Aplicacoes Diretas	34.887.603,79	7.813.990,80	-27.073.612,99
97	Deducao do FUNDEB	-8.629.600,00	-2.877.539,56	5.752.060,44					
	Soma	89.797.600,00	25.990.627,23	-63.806.972,77	33	Soma	80.248.978,91	18.872.878,90	-61.376.100,01
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	9.548.621,09	7.117.748,33	-2.430.872,76
	SUB - TOTAL	89.797.600,00	25.990.627,23	-63.806.972,77		SUB - TOTAL	89.797.600,00	25.990.627,23	-63.806.972,77
2	Receitas de Capital	602.400,00	37,92	-602.362,08	4	Despesas de Capital	11.065.808,81	1.251.890,88	-9.813.917,93
21	Operacoes De Credito	0,00	0,00	0,00	44	Investimentos	10.630.862,84	1.106.511,95	-9.524.350,89
22	Alienacao De Bens	402.400,00	37,92	-402.362,08	449	Aplicacoes Diretas	10.622.027,87	1.106.034,59	-9.515.993,28
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	200.000,00	0,00	-200.000,00	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	434.945,97	145.378,93	-289.567,04
					99	Reserva de Contigencia	897.976,00	0,00	-897.976,00
	Soma	602.400,00	37,92	-602.362,08		Soma	11.963.784,81	1.251.890,88	-10.711.893,93
	Déficit Capital	11.361.384,81	1.251.852,96	-10.109.531,85		Superávit Capital	0,00	0,00	0,00
	SUB - TOTAL	11.963.784,81	1.251.890,88	-10.711.893,93		SUB - TOTAL	11.963.784,81	1.251.890,88	-10.711.893,93
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
Total de Receitas		90.400.000,00	25.990.665,15	-64.409.334,85	Total de Despesas		92.212.763,72	20.124.769,78	-72.087.993,94
Déficit		1.812.763,72	0,00	-1.812.763,72	Superávit		0,00	5.865.895,37	5.865.895,37
TOTAL GERAL		92.212.763,72	25.990.665,15	-66.222.098,57	TOTAL GERAL		92.212.763,72	25.990.665,15	-66.222.098,57